之丨
p

汪饣} 匚2011〕  208号

转发省物价局关于开展药品差别

定价政策及价格调研的通知

各市 (区 )发改 (物价 )局 、市直各医疗机构、各药品经营企业:

现将广东省物价局《关于开展药品差别定价政策及价格调研

的通知》(粤价函 匚2011〕 1070号 )转发给你们,请有关单位按

省物价局的要求填好附件 4∶ 第一批和第二批差别定价药品市场

价格调查表和附件 6∶ 药品差别定价办法实施情况调查问卷,并

按时报送到广东省药品价格评审中心(电子文档和纸质文档各一

份,电子表格请在广东价格信 J息 网下载 )。

二 ⊙

公开方式:主动公开

江门市发展和改革局办公室 ⒛H年 10月 28日 印发

主办科室:价格管理科 (共 印 20份 )

东 省 价

粤价函 匚20H彐 1070号

关于开展药品差刖定价政策

及价格调研的通知

各地级以上市物价局,深圳市发展改革委、市场监管局,佛 山市

顺德区发展规划和统计局,省 医药采购服务中心,备有关医疗机

构,药 品生产经菅企业:

为了解和掌握我省差别定价药品的价格执行情况及存在问

题,进一步完善差别定价政策,根据 《药品政府定价办法》、巛广

东省物价局药品差别定价办法 (试行 )的通知》、《广东省物价局

关于价格政策跟踪调查与评估的试行办法》等有关规定,现决定

对第一批和笫二批差别定价药品价格情况进行调查,并就有关事

项通知如下:

一、调查范围

本次调查范围为我省已公布的第一批和笫二批差别定价的

药品讠共涉及 55个 品种剂型 (详 见附件 ⊥λ调查时间为差别定

价药品实施前后的各一个年度内。

二、调查内容

(一 )药 品生产经营者 (包括零售药店 )药 品差别定价政策

执行价格政策的情况;

(二 )差别定价政策实施过程中社会备方面的反映;

(三 )差别定价药品的市场供求状况和价格变化情况。

具体调查内容详见附件 2-6。

三、调查对象和方式

此次调研主要采取调查问卷、填报调查表.座谈会、实地调

研等形式进行,调查对象包括药品生产.经营.销售和消费备环

节有关企业单位和社会各界人士等,根据调查对象的实际情况将

采取不同的调查方式,其中座谈会、实地调研等相关事项另行通

知。

四、有关要求

附件 1所列品种剂型包括该品种的所有规格。请有关单位于

201I年 H月 I0日 前将填好的调查表 (加盖公章 )和调查问卷

报送到我局药品价格评审中J心 (电子文档和纸质文档各一份,电

于表格请在广东价格信息网下载 )。

口
冖

附件:1=笫一批和笫二批差别定价药品品种目录表

2。 笫一批和笫二批差别定价药品出厂价格调查表(差     ∴

别定价药品生产企业填报 )

—

3口 第一批和第二批差别定价药品中标价格等调查表

(差别定价药品生产企业填报 )

4■ 笫一批和第二批差别定价药品市场价格调查表(差

别定价药品经菅(包括零售药店)企业填报 )

5,笫 一批和第二批差别定价药品中标价格等调查表

(省 医药采购服务中j心填报)

6。 药品差别定价办法实施情况调查问卷

(联系人:陈
J漶 、邝嘉恒、刘惠萍 联系电话:020-B3134594、

83134595、  B3134629 +孛 垂手: 020-83134158  由阝爿箔丨: ypjgps乙 X(D

gdp】口gov。 GΠ 地址:广 州市应元路 5号 邮编:HO040)

∵年十月≡

附件⒈

笫一批和笫二批差别定价药品品种目录表

佥莰单位∶元

序

号
定价
权踉

医保

扌号
药品名称 商品名 剂型 枧枯

计且
革位

生产企业 缶注

日宋
`酉药

头孢噻肟钠 注射剂
瓶

(文 l

深圳立伎药业有限公

司
笫一批

国永/

中药
注封用双黄连 注射剂

瓶

文 哈药集团中药=厂 笫一批

国宋/

中药
2I1 喘可治注射液 注射剂

瓶
(支 )

广州健心药业有限公

司
笫-批

古级
/0TC

中药

269 攵方阿胶浆 合剂 盒
山东东阿阿肢煅份有

限公司
笫一批

国求/

西药
环孢索

新挤斯
平

口服洛

液
瓶

杭州中关华东制药有
限公司

笫-批

回宋/

酉药
3氵 9 环孢索

新挤斯
平

软胶Ⅱ 盒
杭州中芙华东制芮有

限公司
笫一批

田宋/

西药

茔组人干扰素
a冖 1b

挤若佥 注射剂
瓶

(支 )

深圳科兴生仂工程有

限公司
笫-批

田家/

西荮
356 依帕司他 唐林 片剂 盒

扔子江荮业集团市京
海汝药业有限公司

笫一批

田宋/

中药
尿毒沽颀粒 颀拉剂 袋

康臣药业 (内求古 )

有限责任公司
笫一批

省增/

酉药
日93 地瓴雷他定 地恒挤 片剂 盒

深圳市海滨制药有限

公司
笫一批

回永/

酉药
688 兰索拉唑 央维加 注射剂

瓶

支

江苏央赛庶药业有限

公司
笫一批

国泉/

酉药
7|3

枸拂酸英沙必
利

快力 片剂 盘
告南贝特制药有限公

司
笫一批

回宋/

酉药
7氵 o 米力农

缶南力
康

注射剂
瓶

(丈 )

缶南贝特制药有限公

司
笫一批

蹄
瞄

单硝酸异山梨

酯
欣康 分散片 盒

缶南贝特制药有限公

司
笫一批

第 1页 ,共 4页

序

号
定价
权眼

保

号

医
绢

药品名称 商吕名 剂型 枧格
计居
单位

生产企业 备注

昭
晒

单硝瞍异山梨

酯
欣康 注射剂

瓶

支
告南贝特制药有限公

司
笫冖批

蜊
瞄

西尼地干 致欣 片剂 杏
亠

蚌埠革原潦山制药有

限公司
笫一批

醐
瞄

92B
重组人拉细跑
集落剌激因子

特尔津 注射剂
瓶

(支 )

及门特宝生物工程胜

份有限公司
笫一批

昭
岫

果搪 革海能 注射剂
瓶

支

讧苏正大丰海0ll药有
限公司

笫一批

日家/

西药
珐罗培南 君迪 片剂 奋

乒
备南贝特制药有眼公

司
笫一批

省管/

西药
ΥXl12 培美曲塞二钠 苷来乐 注射剂

瓶

支

江苏紊森药业股份有
限公司

笫一批

省管/

酉药
了H11⒓ 培美曲塞二钠 力比泰 注射剂

瓶
(支 )

Eli Ll|ly Hodcr1and

⒒,V。 (珐 国 )

第一批

省嘈/

西药
YX13日

单唾液琰四已

搪神经节苷酯
钠

申捷 注拊剂
瓶

(支 )
齐告制药有限公司 笫一批

国寨/

酉药
62B 盐瞍度洛西汀 欣百达

肠珞胶

珏
盒

Eli L∶ lly and

CoⅢpany(美田 )

笫-批

国家/

酋药
甲磺瞍瑞波西

汀
叶落抒 胶攵剂 奋

肛
重庆药友制药有限责

任公司
笫-批

回家/

酉药
4t8 右丙亚胺 央诺先 注射剂

瓶

支

江苏奥赛康药业有限

公司
笫一批

国宋/

西药
鼠神经生长田

子
苏肤生 注射剂

瓶
(支 )

舒泰神 (北京 )生物

制药股份有限公司
笫一批

囝家/

西药
阿摅福韦脂 贺维力 片剂 盒

庙兰素史克 (天津 l

有限公司
第一批

国寨/

酉药

阿莫西林钠/克

拉维酸钾
注射剂 瓶

每南制药集团告南贝
特制药有限公司

第二批

国家/

酉药
盐瞍多酉环素

艾瑞得

安
注射剂 瓶

广东卫伦生物mll药 有
限公司

笫=批

国家/

西药
万古拜素 来可信 注射挤刂 支

浙江医药股份有限公

司新昌制药厂
第二批

第 2页 ,共 4页

序

号
定价
权眼

医年
臼号

茁品名称 甫品名 剂狂 腓
计士
轴

生产企业 缶注

国宋/

百药
1⒓ 3 米卡芬净 米开民 注封剂 瓶

▲吕to11a Toya皿 a

Co, Ltd,TaLao||‘ !巳

Plant(安斯革来制药
(中 回)有限公司)

笫二批

睇
瞄

更昔洛韦 雨科乐 胶珏 瓶
湖北科益药业股份有

限公司
笫二批

田宋/

酉药
足昔洛韦 丽科伟 注封剂 瓶

湖北科益药业殿份有
限公司

笫二批

国家/

西药
130 更昔洛韦 品明 滴眼剂 丈

武汉天天明药业有限

责任公司
笫二批

国家/

酉药
2B7

脂肪乳 (中 /长

链 )

注射剂 瓶
广州百特侨光医疗用

品有限公司
笫二批

田东/

西药

马来酸桂哌齐
特

克抹泱 注射剂 支 北京四环制药 第二批

日束/

酉药
54? 胞磷胆砘铂 思考林 胶攵 盒 齐缶制药有限公司 笫二批

骝
瞄

7g1
单硝睃异山梨

酯
欣康 注封剂 瓶

÷甫制药集日山东新

时代荮业有限公司
笫二批

国家/

酉药
氵B7 盐琰贝尼地平 元 治 片剂 盒

华更药业集团有限公

司
笫二批

骝
瞄

89B
尖吻蝮坨血凝

晦
苏灵 注射剂 瓶

北京康辰药业有限公

司
笫二批

国宋/

西药
921

重组人红细胞
生成素

依苦定 注射剂 支
山东科兴生仂制品有

限公司
笫=批

蹄
硒

937 盐睃替罗非班 欣堆宁 注射剂 瓶
武汊远大制药集团有

限公司
笫二批

日家/

西药
盐酸纳美芬 乐萌 注射剂 文

成梆天台山制药有限

公司
笫二批

省软

/0TC

中药

小儿浦热止咳
■月艮液

口服液 盒
瑞稻祥药业 (广 酉 )

有限公司
笫二批

国宋/

中药
心悦胶玟 胶攵 盒

吉林省集安益盛药业

股份有限公司
笫=批

蜘
牺

444 硫血通注射液 洼射剂 支
牡丹江友搏药业有限

责任公司
笫二批

笫 3页 ,共 4页

枧格
计丘
单位

生产企业 缶注
序

号

定价
权眼

保

号

匡

坎
药品名称 南品名 剂型

盒
广东湛江吉民药业股

份有眼公司
笫二批级

Τ
c
药

省
m
中

染香追风i 帝剂

盒
山西广誉远田药有限

公司
笫二批省级

/0TC

口电药~

|国 家/

|中药

定坤丹 丸剂

盒
!

广东众生药业股佾有

限公司
第二批

B卩‘
反方血栓通胶

攵
胶△

丸剂 袋
北京同仁堂股份有限

公司
第二批

m

一
n

省级
/0TC

Ⅱ中莰L
民族
药

907 清古丸

百癣更塔热片 片剂 瓶
新聒奇康哈博维药有

限公司
笫二批

盒
新驵奇康哈博维药有

限公司
笫二批

民族
药

寒喘祖帕颗粒 颀拉剂

瓶
新眶奇康哈博维药有

限公司
第二批

民族
药

西帕侬固龈液 合剂

袋
西燕奇正拽药股份有

限公司
笫二批

瞄
笛

诮捅贴帝 贴帝剂

盒
新眶奇康哈博维药有

限公司
笫二批

瞄
药

祖卡木颗粒 颀粒剂

第 4页 ,共 4页

附件2:

药品生产企业:

笫一批和笫二批差别定价荮品出厂价格调查表

金扛单位:元

序

号

定
价

权

R

医
保
转

号

芍吕
名称

商品
名

剂

型

锐

格
计毋
单位

录南
军告
价枯

备注

实儿苗 实儿后 实∴苗后供
货总佥扛的
比饲交化

(1)供货单位名
称

供货总吐
二

供赀总全
讧

平均供货
价格

供女时同
供赀单位
名称

供货拄
蚩

供赀总全

讧
子均供货

价格
供货
时同

艹DIV/0!
#DIv/|!

扌DIV/|!
#DIⅤ

`●

∶
#IlIV/0!

艹D1Ⅴ/|!

千D1V/|!

#DIV/|!

#DIⅤ /|!

#DIⅤ

`0!
缶注:1。 咕 注°

是指泔件I中 Ⅱ
笫-批和笫二批差别定价荮品吕种目录表

■
的

口
缶注”项,印是笫一批或笫二批差别定价荮吕:

1.“供货丰位名称”仅指供货艹广东省内珀所有苗吕批发轾菅企业的单位名称,外宙荮吕批发轾菅企业不石坡报:

3.“供货总拄里”是指在实施苗或实芘后的时间汊由供货给所有药吕批发轾菅企业的垠小手售包装的总拄且:

刂。■
千均供货价格”足指在实苎苗或实儿后的时同段内

“
供货总佥}’ 睁以 臼

供货总莰士
”
的挟值:

j。 “
供货时间

臼
是指差爿定价荮品实七苗或实儿后一个年度.根括圭别定价批次:实施甘诂选择O或o,实几后违挣0或o:O是指笫一批差别定价荮吕实施苗的

芄昆口1芏巴鸟}1。咒!l·∴i!^爸踅菇谁L缸星蟊踅吞妥甘芟兑僵窝茁吾{茁目娶奄:::l:∶ 11!乱||ll∶ l:。 l尸
是指笫二批挂别定价药品实儿荀的时问(时同段为:

附件3:

药品生产企业:

笫一批和笫二批差别定价药品中标价格等调查表

全扭单位:元

序

号

定
价
权

限

医
保
转

号

药品
名称

砧
名

剂

纽

枧

格

逄

位

计

单 备注

实施苗 实芘后 实芘苗后采
珀总拄童的
比钥变化

(丨 9

果珀总
莰童

中标
价格

中标后
临时手
售价格

采南零
售价枯

全回
各省

供货
时闸

采力总
嵌毋

申标
价格

中标后
性时零
售价格

最商零
售价格

全回
各省

供货
时间

#Ⅴ ALVB!

艹DIⅤ /0!

社DIⅤ /|!

#DIⅤ /0!

#DIⅤ /ll!

#D1Ⅴ /0!

艹D1Ⅴ /0!

#DIV/0!

#DIV/0!

艹D】Ⅴ/|!

备注:lⅢ
￠
备注”

是指附件l中 “
笫一批和笫二批差别定价药品品种目录表

臼的
口
备注’

项。即是笫一批或笫二批差别定价药品;

1.吐果冲总拄母
”
是指在实施苗或实肫后的时间段内全回各个省份的实际采购总嵌世二

3Ⅲ
“全回备省

口
是指全田0l个省份或苴辖市,按每一个省份坡报:

4Ⅲ
“
供货时间

”
是指差别定价荮品实几苗或实此后一个年皮,根据差别定价批次,实施苗谙选择O或o,实施后选择0或o:O是指笫一批差别定价药品实

施苗的时间 (时 河段为:⒛ u9。 亻。I-"I0。 臼。11∶ O是指笫一批实芘后的时lHl(时 间段为:Ξ |I●.⒋ I-1011冖 ⒋Il:o是指笫二批差别定价巧品实儿前的时间 (时

同段为:1m9.11.11"● l●Ⅲ11.1|);o是 指笫=批差别定价药吕实施后的时同 (时 同段为:1|l● .L2Ⅱ l●丬|lIⅡ I|。 11。

附件亻:

药品经营企业:

笫一批和笫二批差别定价药品市场价格调查表

金扭单位 :

实施苗后
销售总全
讧的比饲
交化 t△ l

{}DIV/0∶

#DIvr|∶

艹D1V/|∶

#DIV/0∶

#DIV/|∶

注:1口
臼
缶注″是指泔件1中 Ⅲ

笫一批和笫二批差别定价荮品吕种目录表”的
】
缶注”

项,印是笫-批或笫二拙差别定价芍品:

aⅡ
·
销售单位名称”仅指在广东省由轾菅企业的半位名称。外省经菅企业不甘坟报:

:.·销倌总莰旦"是指实儿苗或实芘后的时同段由在广琮古内备经菅企业的销售总扛 ;                  .
|Ⅱ

“
平均销售价格

°
是指在实儿苗或实儿后的时同段由

臼
销售总全讧”除以 =销告总莰士°

的投值:

j。 臼
销售时间

”
是指差别定价药吕实尥苗或实比后一个牛皮,根廿差别定价扎次,实七苗十违择①或o,实芘后违挣②或o∶ o是指笫一批差别定价苟品实旌甫的时问 (时同投为∶1mo。 刂。⒈⒛ェ●。4。 ll:o是指笫一批实施后的时间 (时 同段为:n|1●Ⅱ

"。

ェ丬●lI。 刂。I):O是指笫二批挂别定价荮品实儿茁的时闸 (时间投为:
1|J9Ⅱ I1。 Ⅱm-ml●。1n。 1● l:o足揩笫二批差别定价荮吕实北后的时问 (时同段为:二●1●。1〓。1●{Oi1Ⅱ 1|。 I)。

附件5:

省医药采购服务中心:

笫一批和笫二批差别定价药品中标价格等调查表

全扭单位:元

实尥甫后果

珀总佥讧的

比佣变化
(丨 9

#D】Ⅴ∠型

#DIⅤ r|⊥

艹DIⅤ /|!

艹D1V`o
艹D1Ⅴ /0!

#D1V/0!

D1Ⅴ /0!

艹DIⅤ /0!

艹DIⅤ /】⊥

备拄∶l。

“
奋注

°
是指滞件1中

。
笫一批和笫二批差别定价药品品种目录表

口
的

“
备注

”项.甲是笫一批或笫二批差别定价药品:

2Ⅱ
“配遘单位名称”仅指我省药品招标果珀中中标的瓦进单位名称:

‰潲 蜉 辘 撒 箨躏 甜谳 扌{艹jl:]芒】∶]]⒙
蓖毒辇里耩暴辩戋:鞴虿摭引厅稽亻乳昱

蚺舳时

附件 ⒍

药品差别定价办法实施情况调查问卷

为鼓励药品研发创新和科技进步,保障优质价廉药品的生产

和供应,广东省物价局于 2009年 出台了药品差别定价试行办法,     p
目前已公布了两批差别定价药品最高零售价。为收集掌握差别定     -
价政策实施情况与社会反馈意见和建议,请您填写下面调查问

卷,感谢您的参与和丈持。

请选择您的身份:( )
A。 药品生产企业

B,药 品经营企业

C。 医疗机构

D。 其他 (请补充 )

一、您是否了解药品差别定价政策? ( )

AⅡ 了解

B。 基本了解

C。 完全不了解

二、您从何种途径了解药品差别定价政策? ( )

A.通过政府网站获知

B。 通过政府相关职能部门了解

C。 通过同行业了解

D。 其他 (请补充 )

三、您认为是否应该实施药品差别定价政策? ( )

A。 应该

BⅢ 不应该

C。 不清楚

四.您认为实施药品差别定价有哪些积极作用 (可 多选)?

(     )

A。 促进药品企业研发创新

B。 促进企业树立品牌形象

C。 保障质优价廉药品生产供应

D。 促进医药行业健康可持续发展

E,其他 (请补充 )

五、差别定价药品是否比其他同类药品更受消费者欢迎?

〔     )

A。 是

B。 否

C。 不清楚

六、您在购买药品的时候最先考虑的原则是? ( )

A。 价格优先

B,品牌和质量优先

C。 按医生或朋友推荐

D。 其他 (请补充 )

七、与同类药品相比,您是否更愿意选择购买差别定价药

品? ( )

A,是

B,否

C。 视价格差异情况而定

八、您愿意比同类药品高出多少的价格购买差别定价药品?

(     )

A,10%以 内

B.20%以 内

C。 20%以上

D,不愿意

九、您认为应否逐步扩大差别定价资格条件范围? ( )

A。 应该,根据实际逐步扩太资格条件范围

B。 不应该,严格把握好差别定价药品比例

C。 不清楚

十、您认为扩太差别定价资格条件范围应包括以下几种情况

(可多选)? ( )

A。 扩大专利药的定义范围

B。 放宽首仿药品的限制条件

C,加大对中成药的挟持

D。 增加体现药品疗效和质量方面的条歙

E。 其他 (请补充 )

十一、在差别定价资格和价格水平公示期间,您是否有参与

¨    提供意见和建议? ( )

口    A,是

B。 否

第十二一十七题由药品生产、经菅企业作答 :

十二、您认为目前药品差别定价申报程序是否合理? ( )

A。 合理

B。 基本合理

C。 不太合理 (请具体说明 )

十三、您对差别定价纸质申报材料要求有何看法〔可多选 )?

(     )

A。 材料要求严谨科学

B,材料要求复杂,应予简化

C。 应适当延长材料递交时间

D。 其他 (请补充 )

十四.您认为目前差别定价药品调价幅度是否合理? ( )

A。 合理

B。 基本合理

C。 不合理,价格调幅偏大

D。 不合理,价格调幅偏小

十五、实行差别定价药品与之前相比是否增加了销量?( )
An是 ,销量增加 00h— 10%

B。 是,销量增加 1|%以上

C。 销量基本与之前持平

D。 否,销量减少 00/c-10%

E。 否,销量减少 1|%以上

十六、差别定价药品参与外省药品招标中标价格有何变化?

A。 中标价提高

B。 中标价基本与之前持千

C。 中标价下降

D。 其他 (请补充 )

十七、您在申报差别定价过程中遇到哪些问题 (可多选)?

(     )

A。 对差别定价资格条件不了解

B。 对差别定价申报程序不熟悉

C。 对差别定价申报资料要求不熟悉

D。 其他 (请补充 )

十八、您认为药品差别定价政策哪些地方还需要改进,请提     :
出您的意见和建议?

广东省物价局办公室 20H年 I0月 h日 印发

主 办:药 品价格评审中心 〔共印 5份 )